

جهان‌نما

یاری گیری ایران و باکو در حیاط خلوت روسیه

در پی درگیری‌های مرزی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سفری تاریخی به ایران رفته است

چند روز پس از رویارویی مرگبار نیروهای مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان که بیش از ۲۰۰ کشته برجای گذاشت، طرف درگیری به دنبال یاری‌گری از جامعه جهانی هستند. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در سفری غیرمنتظره به ایران رفته است. پلوسی ارشدترین مقام آمریکایی است که از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ و استقلال ارمنستان، به این کشور سفر می‌کند. او قرار است در این سفر ۳ روزه با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان و دیگر مقام‌های عالی‌رتبه این کشور، دیدار کند. یکردوز پیش از سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ایران، الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان، در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، دیدار کرده بود. پوتین در این دیدار گفته بود که مسکو به‌رغم درگیری در اوکراین، منابع لازم را برای میانجیگری و حفظ صلح میان ارمنستان و آذربایجان در اختیار دارد. همچنین پس از درگیری هفته گذشته ارمنستان و جمهوری آذربایجان، مسکو اعلام کرد که به هر دو کشور فشار خواهد آورد تا نیروهای خود را به موقعیت پیش از درگیری‌های اخیر بازگرداند.

سفر مقام ارشد آمریکایی به ارمنستان از آن جهت اهمیت دارد که دولت آمریکا در پی درگیری‌های مرزی اخیر، با متهم کردن جمهوری آذربایجان به نقض آتش‌سب، همزمان از عملکرد نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه مورد مناقشه نیز انتقاد کرده است.



به گزارش اینترفاکس، سیمونیا آلن سیمونیان، رئیس پارلمان ارمنستان، گفته بود که با آغاز درگیری‌ها در اواخر هفته گذشته کشورش از سازمان پیمان امنیت جمعی به رهبری روسیه خواسته بود تا مداخله کند اما این سازمان به اعزام تیم مراقبت‌یاب به منطقه اکتفا کرده است. سیمونیان با تشبیه کردن سازمان پیمان امنیت جمعی به تیمی‌نچگی که شلیک نمی‌کند، گفته بود: «از این مسئله بسیار ناخوشم. انتظاری که داشتیم برآورده نشده است. ما با متحدان روسیه‌ای خود معاهده حمایت متقابل داریم و انتظار ما از شرکای روسی‌مان این است که گام‌های ملموس‌تری بردارند و به بنیانه و صحبت‌های دوپهلوی اکتفا نکنند.»

دلایل سفر نانسی پلوسی

نشری به پلیتیکو با اشاره به سفر نانسی پلوسی به تایوان به‌رغم هشدارهای چین، نوشته که سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ایران دومین سفر جنجالی او در چندماه گذشته است. در این گزارش آمده: در شرایطی که انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا نزدیک است و نظرسنجی‌ها از پشتیبانی جمهوریخواهان حکایت دارد این احتمال که نانسی پلوسی کرسی ریاست مجلس نمایندگان را از دست دهد، وجود دارد. بر همین اساس، پلوسی می‌خواهد تا میراث خود را به‌عنوان قهرمان حقوق بشر، آن هم نه در آمریکا، بلکه در اقصی نقاط جهان معرفی کند. روزنامه نیویورک تایمز نیز اخیرا گزارش داده که حزب دمکرات احتمالا پس از انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر کرسی ریاست مجلس نمایندگان را از دست خواهد داد.

به اعتقاد ناظران، لای‌های جامعه‌ارمنه آمریکا یکی دیگر از دلایل اصلی سفر نانسی پلوسی به ارمنستان بوده است. آنتونی بارسامیان، معاون رئیس جامعه ارمنه آمریکا، در واکنش به سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ارمنستان گفته است: «ارمنستان هیچ‌گاه توجیحی که جامعه جهانی به او کراین داشته را دریافت کرده و به همین دلیل این سفر برای ایران از اهمیت زیادی برخوردار است.» عمر اوکزلیچیک، کارشناس ترکیه‌ای روابط بین‌الملل، که کشورش در درگیری میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان صراحتاً از باکو حمایت کرده، نیز معتقد است که دلیل سفر جنجالی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ارمنستان لای‌های جامعه‌ارمنه آمریکا بوده است. سفری که به اعتقاد او نه تأمین‌کننده منافع ایران است و نه آمریکا. اوکزلیچیک در گفت‌وگو با خبرگزاری آنتولی ترکیه می‌گوید: «سفر پلوسی خلاف منافع واشنگتن در حوزه سیاست خارجی است. مهم‌ترین دلیل سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ارمنستان که تحت نفوذ روسیه است و پایگاه‌های نظامی روسیه را میزبانی می‌کند، حمایت از منافع لای‌های ارمنه در آمریکا است که در واقع خلاف منافع این کشور است.» به اعتقاد این تحلیل‌گر سیاسی ترکیه‌ای، سفر نانسی پلوسی به ارمنستان احتمالاً باعث ناراضی‌ت روسیه خواهد شد و این به معنای تقویت موقعیت باکو نزد مسکو خواهد بود. این در حالی است که مسکو اکنون در تلاش برای میانجی‌گری میان طرف و حفظ آتش‌بس است. اوکزلیچیک همچنین با اشاره به اهمیت جمهوری آذربایجان برای غرب که می‌تواند با پروژه گاز ترکمنستان و عرضه گاز این کشور - اروپا جایگزینی برای گاز و برق روسیه باشد، می‌گوید: «واقعیت این است که سفر نانسی پلوسی تغییر چندانی در شرایط ایجاد نخواهد کرد، چون آمریکا در ارمنستان نفوذ زیادی ندارد و بازیگر اصلی سیاست خارجی در این کشور، روسیه است.» روابط میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان ۴۳شور شوروی سابق از سال ۱۹۹۱ همواره پر تنش بوده است؛ زمانی که ارتش ارمنستان قریب‌گوهستانی و منطقه هم‌جوار را تصرف کرد. در سپتامبر ۲۰۲۰ جنگی ۴۴ روزه شکل گرفت که طی آن، ارتش آذربایجان چندین شهر را به بیش از ۳۰۰ روستا را که حدود ۳۰ سال تحت کنترل ارمنستان بود، بازپس گرفت. بعد از آن به موجب مفاد توافق پایان‌مخاصه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان که ۳ سال پیش با وساطت مسکو به امضا رسید، سید، از خروج نیروهای نظامی ارمنی از منطقه قریب‌گ، ویلیغ، صلح‌ناپان روسیه در منطقه مستقر شدند.



عکس استانی تایمز

چپ نوشیلی علیه تل آویو

پس از به قدرت رسیدن گابریل بوریگ در شیلی، مسیر هموار روابط سانتیاگو و تل آویو به یک جاده سنگلاخ تبدیل شده است

گزارش

پس از آنکه رئیس جمهور چپ‌گرای شیلی پذیرش استوارنامه سفیر جدید رژیم صهیونیستی را رد کرد، زلزله‌ای سیاسی در روابط دو طرف رخ داد. اکنون و پس از عدم‌پذیرش استوارنامه سفیر رژیم صهیونیستی در شیلی، وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی «خروج کارواخال» را، سفیر شیلی را به‌صورت اعتراضی احضار کرده است. خبرگزاری فرانسه در این ارتباط گزارش داده که «مانوتل نخون» سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ضمن ابراز تأسف نسبت به خودداری رئیس جمهور شیلی از دریافت استوارنامه سفیر جدید تل آویو، گفته است: این اقدام به روابط میان دو طرف آسیب جدی وارد می‌کند. در ادامه بیانیه وزارت خارجه رژیم صهیونیستی آمده است: اسرائیل با جدیت، اقدام همراه‌کننده و بی‌سابقه دولت شیلی را زیر نظر دارد و در اعتراض، سفیر شیلی فرآخوانده شده است.

نوک کوه بیخ

روابط رئیس جمهور جدید شیلی با رژیم صهیونیستی به‌طور کلی چندان خوب و گرم نیست و این را به مقامات تل آویو هم به‌خوبی می‌دانند. اما نوک کوه بیخ اختلافات میان دو طرف زمانی از آب بیرون زد که «گیل آرتزیلی»، سفیر تازه منصوب شده تل آویو به‌منظور تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهوری شیلی، روز پنجشنبه همراه دیگر دیپلمات‌ها راهی کاخ ریاست‌جمهوری در سانتیاگو شد. او پس از ورود به این محل، مطلع شد که گابریل بوریگ از قبول دیدار با وی خودداری کرده و پذیرش استوارنامه وی به تعویق افتاده است. «انتونیو اورچولا»، وزیر خارجه شیلی به گیل آرتزیلی در همان محل کاخ ریاست‌جمهوری اطلاع داد که رئیس‌جمهور هم‌اکنون تصمیمی برای پذیرش استوارنامه‌اش ندارد و مراسم پذیرش استوارنامه او به پایان موهول شده است. خبرگزاری آسوشیتد پرس به نقل از یک مقام دیپلماتیک حاضر در کاخ ریاست‌جمهوری شیلی، گزارش داده که سفیر اعزامی جدید تل آویو در شیلی، منتظر ورود به اتاق بود که وزیر خارجه شیلی نزد آمد و گفت که رئیس‌جمهور ساعاتی پیش تصمیم گرفته که دریافت استوارنامه وی را به تعویق بیندازد. پس از آن، وزارت خارجه شیلی با انتشار بیانیه‌ای توضیح بیشتری درباره عدم‌پذیرش استوارنامه سفیر رژیم صهیونیستی داد و علت آن را قربانی شدن «عدی طراد صلاح»، جوان ۱۷ساله فلسطینی و اقدامات خشونت‌بار اسرائیلی‌ها در فلسطین عنوان

کرد آن را کم‌اهمیت جلوه دهد و به خبرنگاران در سانتیاگو گفت: «ما مردم اسرائیلی و یهودی در ۴هزار سال گذشته چیزهای بدتری را دیده‌ایم. ما به نفع شیلی، اسرائیل و روابط دوجانبه خود از این ماجرا عبور می‌کنیم.» با توجه به اظهارات سفیر جدید رژیم صهیونیستی مشخص است که عدم‌پذیرش او در شیلی ضربه بزرگی به اعتبار سنتی صهیونیست‌ها در آمریکای لاتین است و اکنون سفیر تل آویو با تأکید بر عبور از این ماجرا تلاش دارد تا این مسئله ابعاد گسترده و جدیدی به‌خود نگذرد.

شهادت جوان فلسطینی

جوان فلسطینی مورد اشاره از سوی مقامات شیلی، کمتر از ۲۴ ساعت پیش از مراسم پذیرش استوارنامه سفیر رژیم صهیونیستی، در کرانه باختری به شهادت رسیده بود. به گزارش سایت عربی ۲۱، عدی طراد صلاح صبح روز پنجشنبه به وقت بیت‌المقدس به ضرب گلوله اشغالگران مجروح شد و سپس از شدت جراحت وارده به شهادت رسید. صلاح در واقع حدود ۳۰ روز پیش در فلسطینی شهادت یافته بود. صلاح در سال جاری توسط نظامیان صهیونیست به شهادت می‌رسد. همان روز، نظامیان صهیونیست شمار دیگری از فلسطینیان را نیز بازداشت کرده بودند. درگیری میان دو طرف، چندین مجروح به‌همراه داشت. به‌طور کلی تحولات فلسطین به‌ویژه در کرانه باختری طی یکسال گذشته روند پرشتاب و به‌شدت خشونت‌باری به‌خود گرفت تا آنجا که ۲امام پیش‌بینی پارلمان منطقه خودمختار کاتالونیا در اسپانیا، به همین دلیل حمایت خود را از رژیم آراویو را بی‌فایده خواند. کمیته روابط خارجی پارلمان کاتالونیا در تصمیم اخیرش، اعلام کرد که «نظامی‌ها اسرائیل در سرزمین فلسطین اعمال کرده، معاین با قوانین

گابریل بوریگ، نماینده نسل چپ نو در شیلی

گابریل بوریگ، سیاستمدار چپ‌گرای شیلیایی و سی‌وهفتمین رئیس‌جمهور این کشور است. او ۱۸ماه است که در قدرت است. بوریگ در دانشگاه حقوق دانشگاه شیلی تحصیل کرد و از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ رئیس فدراسیون دانشجویان دانشگاه شیلی بود. او اگرچه تحصیلات خود را در دانشگاه حقوق به پایان رساند، اما در امتحانات پایان‌ی مردود شد و هرگز فارغ‌التحصیل نشد. بوریگ به‌عنوان نماینده دانشجویان، به یکی از چهره‌های برجسته اعتراضات دانشجویی شیلی در سال‌های ۲۰۱۱-۲۰۱۲ تبدیل شد و ۲بار به‌عنوان کاندیدای مستقل در سال ۲۰۱۳ و سپس در سال ۲۰۱۷ به‌عنوان بخشی از ائتلاف جناح چپ به عضویت پارلمان انتخاب شد. او یکی از اعضای مؤسسه انتقال چپ هم‌گرای اجتماعی است که در سال ۲۰۱۸ تشکیل شد و یکی از احزاب تشکیل‌دهنده جبهه گسترده جریان‌های چپ است. در جریان ناآرامی‌های داخلی سال ۲۰۱۹ در شیلی، بوریگ یکی از سیاستمداران بود که راه را برای همه‌پرسی جهت تغییر قانون اساسی هموار کرد؛ هرچند اخیراً، قانون اساسی که بوریگ به‌شدت از آن حمایت می‌کرد، با اختلاف قابل‌توجهی در همه‌پرسی رد شد.

جنگ انرژی اروپا بر مدار نفت

با مصدوره پالایشگاه‌های «روس نفت» در آلمان، تقابل مسکو و اروپا بر سر انرژی وارد مرحله تازه‌ای شده است



اجرا گذاشته شده است.

به گزارش بلومبرگ، تا سیاست روس‌نفت در شرایطی مصادره شده که این شرکت برای افزایش ظرفیت پالایشگاه‌های خود در آلمان ۴میلیارد یورو سرمایه‌گذاری کرده است. پالایشگاه روس‌نفت آلمان و پالایشگاه روس‌نفت در آلمان قرار گرفته است. دولت آلمان علاوه بر مصدوره پالایشگاه‌های روس‌نفت قصد دارد تا کنترل ۳ شرکت عمده واردکننده گاز روسیه - یعنی یونینپ، وی‌ان‌جی و گازبروم آلمان- را نیز به‌دست گیرد و بخش مهمی از سهام آنها را خریداری کند. گفته شده، دولت آلمان قصد دارد تا بخشی از نیمی از سهام یونینپ، یکی از زیرمجموعه‌های شرکت فلاندی فور‌توم را که بزرگ‌ترین شرکت واردکننده گاز روسیه و غرب شد.»

بین‌المللی است و جنایت‌آزاد تلقی می‌شود.» اکنون پس از موضع‌گیری پارلمان کاتالونیا درباره تل آویو، تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور شیلی برای عدم‌پذیرش سفیر جدید رژیم صهیونیستی بی‌سابقه‌ترین موضع‌گیری ضداسرائیلی در میان کشورهای نیکم‌رغ غربی به‌شمار می‌رود.

راه نامور سانتیاگو به تل آویو

اگرچه روابط این روزهای شیلی و رژیم صهیونیستی چندان گرم و نزدیک نیست، اما دوطرف سال‌های گذشته روابط متفاوت و گرم‌تری را تجربه کرده بودند. شیلی در فوریه ۱۹۴۹ رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت. «سپاستین پینیرا»، رئیس‌جمهور پیشین شیلی در سال ۲۰۱۹ از تل آویو بازدید و در طول این سفر با روون ربولین، رئیس‌وقت رژیم صهیونیستی و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر وقت این رژیم دیدار و گفت‌وگو کرد. اسرائیل تأمین‌کننده اصلی تجهیزات نظامی برای نیروهای مسلح شیلی است. به‌نوشته روزنامه جرزال، پست، تل آویو در سال ۲۰۰۳ نخستین آواکس از سیستم‌های هشدار و کنترل هواپرد را که در صنایع هوافضایی اسرائیل توسعه داده شده بود، به شیلی داد. حجم مبادلات نظامی و تجاری دوطرف در همه‌سال‌های گذشته همواره روبه‌رشد بوده و حتی در دوره نخست‌وزیری نتانیاهو، او پیش‌نهاد انعقاد توافق تجارت آزاد را به مقامات سانتیاگو داد. با این حال از یک‌سال پیش با روی کار آمدن گابریل بوریگ، بزرگراه ارتباطی میان تل آویو و سانتیاگو به یک جاده سنگلاخ تبدیل شد.

بوریگ: چپ‌گرای حامی فلسطین

گابریل بوریگ که کمتر از یک‌سال پیش به ریاست‌جمهوری شیلی رسیده، نماینده جناح چپ ترقی‌خواه این کشور است که از مدافعان فلسطین و تازمای داده است.

نقل قول



دونالد ترامپ

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آلمانی‌ها دیگر به هشدارهای قبلی من‌نخواهند خندید و این هشدارها را جدی خواهند گرفت. آلمان به علت افزایش قیمت سوخت در حال برگشت به چیزهای قدیمی از جمله برگشت به زغال‌سنگ است، اما آنها انتخاب دیگری ندارند. آنها به‌یزودی کشوری نخواهند داشت. (اسپوتنیک)



الکساندر لوکاشنکو

رئیس‌جمهور بلاروس جهان دیوانه شده و در آستانه فروپاشی است. این اولین‌بار از زمان پایان جنگ سرد است که بشریت خود را در آستانه یک درگیری هسته‌ای تمام‌عیار می‌بیند. در میانه این‌چون، ما باید یکبار دیگر آمادگی خود را برای پاسخگویی به چالش‌های ژئوپلیتیک قرن بیست‌ویکم نشان دهیم. (تاس)

خبر

اعتراض ترکیه به لغو تحریم تسلیحاتی قبرس

وزارت خارجه ترکیه به تصمیم دولت آمریکا برای لغو کامل تحریم تسلیحاتی قبرس اعتراض کرده و هشدار داده که این اقدام به رقابت تسلیحاتی در منطقه منجر خواهد شد. به گزارش میدل‌ایست مانیتور، قبرس از سال ۱۹۷۴ که نیروهای ترکیه در پاسخ به کودتای بخش یونانی وارد این کشور شدند، عملاً به منطقه ترک‌نشین و یونانی‌نشین تقسیم شده است. آنکارا اقدام نظامی خود را مشروع و بر اساس توافقنامه امنیتی چندجانبه‌ای می‌داند که در سال ۱۹۶۰ میان ترکیه، یونان، قبرس و انگلیس برای تضمین صلح امضا شد. آمریکا در آن زمان تحریم تسلیحاتی را علیه قبرس یونانی‌نشین وضع کرد که اخیراً این تحریم‌ها لغو کرده است.

کیوسک



روزنامه ال‌موندو [اسپانیا]

دولت ائتلافی اسپانیا در آستانه فروپاشی روزنامه ال‌موندو به شکاف در دولت اسپانیا بر سر عضویت سوئد و فنلاند در پیمان ناتو پرداخته است. در رأی‌گیری پارلمانی اسپانیا حزب ۳ حزب حاضر در دولت ائتلافی از این عضویت حمایت نکردند. این طرح اگرچه ناپه‌تا با اکثریت آرا تصویب شد اما ال‌موندو از انتساب در دولت و تحریک وجهه اسپانیا در اروپا شدیداً انتقاد کرده است.

همشهری در شبکه‌های اجتماعی همراه شماست

Telegram: @hamshahrnews
Instagram: hamshahrnewspaper

مناقضه عمومی شماره ۱۴۰۱/۰۵۳ (تجدید مناقشه)
شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد تأمین تجهیزات مورد نیاز خود به شرح ذیل از طریق مناقشه عمومی برگزار نماید.

موضوع مناقشه	محل دریافت اطلاعات و تحویل پاکت‌های پیشنهادی	زمان آماده‌سازی
تأمین و تحویل تجهیزات سخت افزاری Server مطابق مشخصات مندرج در اسناد مناقشه	محل مناقشه: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مهدکوران (نظام سابق)، تقاطع خواجوی، بلاک ۶، طبقه همکف، دبیرخانه مناقضات (آقای شجاعی - شماره تماس: ۲۷۳۷۰) مراجعه نمایند.	زمان اعلام مناقشه از ۱۷:۰۰ الی ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۱۲
ضمائم مناقشه بانکی و یا مشخصات مندرج در اسناد مناقشه	محل مناقشه: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مهدکوران (نظام سابق)، تقاطع خواجوی، بلاک ۶، طبقه همکف، دبیرخانه مناقضات (آقای شجاعی - شماره تماس: ۲۷۳۷۰) مراجعه نمایند.	زمان اعلام مناقشه از ۱۷:۰۰ الی ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۱۲

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اخذ اسناد مناقشه در ساعات اداری (۸ الی ۱۶)، به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مهدکوران (نظام سابق)، تقاطع خواجوی، بلاک ۶، طبقه همکف، دبیرخانه مناقضات (آقای شجاعی - شماره تماس: ۲۷۳۷۰) مراجعه نمایند.

مهتریف‌نامه معتبر رتبه‌بندی از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه تولید و ارائه داده‌های بانکی غیر Main frame

محل تحویل پاکت‌های پیشنهادی: آدرس فوق‌دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می‌باشد.

شرکت خدمات انفورماتیک در ره با قبول پیشنهادات ارائه شده مختار بوده و هزینه درج اکثراً بر عهده برنده مناقشه خواهد بود.

شرکت خدمات انفورماتیک در ره با قبول پیشنهادات ارائه شده مختار بوده و هزینه درج اکثراً بر عهده برنده مناقشه خواهد بود.